産業構造審議会通商・貿易分科会不公正貿易政策・措置調査小委員会

（第 45回）

議事要旨

日時：平成 29年 12月 19日(火)10:00～12:00

場所：経済産業省本館 17階第一特別会議室

出席者：木村福成委員長、荒木一郎副委員長、井口直樹委員、石井一弥委員、石本茂

彦委員、猪本有紀委員、鍵山博哉委員、神谷百合香委員、亀井正博委員、川田敦相委

員、国松麻季委員、島田まどか委員、鈴木將文委員、高橋理佳委員、中西優美子委員、

古本省三委員、村岡直人委員、渡邉真理子委員、米谷通商法務官、山口経済連携課長、

渡辺通商機構部長、河本通商機構部参事官、西脇通商機構部参事官、猪飼通商機構部

参事官補佐 他

議題

2018年版不公正貿易報告書の編集方針等について

議事概要

・事務局より、2018 年版不公正貿易報告書第Ⅰ部の掲載案件に関するパブリックコメ

ントの結果について説明。

・その後、事務局より、2018 年版不公正貿易報告書の新規掲載案件案及び新規掲載特

集記事案並びに米国による最近の通商政策について説明。委員と質疑・意見交換を

行った。

・その後、経済連携課より経済連携交渉の現状について、通商機構部より WTO 閣僚会

議の結果についてそれぞれ説明し、質疑を実施。

・最後に、今後の執筆スケジュールを確認し、終了。

問い合わせ先

経済産業省通商政策局通商機構部国際経済紛争対策室

電 話:03-3580-6596

ＦＡＸ:03-3501-1450